
Č
es

ko
sl

ow
iis

Ki
*.»

»

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA

r: n č. Objednatele: 

č. Poskytovatele:

Smluvní strany:

1. Kupující: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Jednající: Bc. Ivan Hušek, vedoucí odboru vnitřních služeb
El. podatelna: epodatelna(Q)mmhk.cz

ID datové schránky 
IČ :
DIČ:
Bankovní spojení:

(dále jen „kupující")

a

2. Prodávající:
Sídlo:
Jednající:
IČ :
DIČ:
Bankovní spojení:
Kontakt:
Zapsán v obchodním 
8742.

(dále jen „prodávající")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou kupní smlouvu podle ust. § 2079 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisu (dále jen 
„Smlouva") takto:

ALKON interiér s.r.o.
Třída Karla IV. 789/2, 500 02 Hradec Králové 
Petr Andrejsek 
64825205 
CZ64825205

Petr Andrejsek, tel.: 495 214 015. e-mail: áTkoninterier@alkoninterier.cz 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka

: bebb2in 
00268810 
CZ00268810

I.
Úvodní ustanovení

1 Statutární orgány (příp. osoby oprávněné k podpisu Smlouvy) uvedené v záhlaví Smlouvy 
prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními 
předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto Smlouvu.

2. Prodávající prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k realizaci této 
Smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření Smlouvy.

4 Prodávající se zavazuje realizovat předmět Smlouvy v plném rozsahu určeném zadáním 
Objednatele - Písemnou výzvou k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Dodávka kancelářských křesel a konferenčních židlí", č.j. MMHK/014497/2017 ze 
dne 23.01.2017 včetně všech příloh, a v plném souladu se soutěžní nabídkou prodávajícího č.j. 
MMHK/025515/2017 ze dne 08.02.2017.



5. Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení na zakázku malého rozsahu 
(oznámení o výběru nejvhodnější nabídky č.j. MMHK/028720/2017), schválených vedoucím 
odboru vnitřních služeb dne 14.02.2017.

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje dodávat kupujícímu kancelářské křesla a 
konferenční židle dle jednotlivých objednávek kupujícího, a převést na kupujícího vlastnické 
právo k tomuto zboží.

2. Uzavření Smlouvy neopravňuje prodávajícího k nárokování jakéhokoliv plnění. Plnění dle této 
rámcové smlouvy bude probíhat na základě písemné výzvy kupujícího k poskytnutí plnění 
(dále též jen „objednávka") a písemného potvrzení objednávky prodávajícím. Písemná výzva i 
potvrzení mohou být učiněné i elektronickou poštou (e-mail).

3. Objednávka bude učiněna elektronicky na emailovou adresu prodávajícího, dodávka bude 
následně prodávajícím uskutečněna do 14 pracovních dní od obdržení objednávky.

4. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu.
5. Vždy musí být dodáváno nové, nepoužité a originální zboží.
6. Předmět koupě musí splňovat veškeré platné technické, právní a jiné normy a musí vyhovovat 

všem technickým, bezpečnostním, právním, zdravotním, hygienickým a jiným obecně 
závazným předpisům, včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí, vztahujících 
se na výrobek a jeho výrobu, zejména zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Předmět koupě 
musí být opatřen Certifikátem státní zkušebny o shodě s ČSN EN 1335-1:2000 a ČSN EN 1335- 
2:2009.

III.
Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za zboží, které je uvedeno v Ceníku, jenž je 
nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy, se řídí tímto Ceníkem a jedná se o cenu maximální, 
platnou po celou dobu realizace smlouvy. Prodávající ke stanovené ceně připočítává DPH dle 
obecně závazných právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Kupní cena zahrnuje rovněž veškeré předpokládané i nepředpokládané náklady prodávajícího 
související s dodávkou předmětu koupě, tedy veškeré náklady, které mohl prodávající 
s vynaložením veškeré odborné péče v době uzavřeni této smlouvy předpokládat, tj. zejména 
náklady spojené s balením zboží, jeho značením, doložením všech příslušných dokladů, 
přepravních dokladů, cenu dopravy zboží na místo stanovené kupujícím jako místo dodání, 
včetně ochrany zboží a jeho pojištěni, včetně veškerých prací, činností, nákladů a poplatků 
spojených s likvidací obalů dle příslušných právních předpisů, včetně recyklačních poplatků, 
případného cla a dovozních poplatků a poplatků z autorských práv.

IV.
Doba a místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 12 měsíců od podpisu smlouvy

2. Místem plnění je sídlo kupujícího - budova Magistrátu města Hradec Králové, Československé 
armády 408, 502 00 Hradec Králové.

3. Prodávající je povinen na vlastní náklady dodat objednané zboží nejpozději ve lhůtě 
14 pracovních dnů od doručení objednávky prodávajícímu, a to v pracovní dny Po, St 8:00 - 
17:00 a Út, Čt, Pá 8:00 - 15:00 hod., nedohodne-li se prodávající s kupujícím jinak.

4. Zadavatel požaduje dodání již zkompletovaných kancelářských křesel a konferenčních židli. 
Kompletace je možná v místě plnění zakázky

Stránka 2 z 6



5. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné k převzetí a užívání zboží, a 
to v den a na místě dodání a převzetí zboží.

V.
Součinnost kupujícího a prodávajícího

1. Oprávněnými pracovníky prodávajícího pro realizaci této Smlouvy jsou:
Petr Andrejsek, tel.: 495 214 015, tel.: 723 047 602, e-mail: alkoninterier@alkoninterier.cz

2. Oprávněnými pracovníky kupujícího pro realizaci této Smlouvy jsou:
■ ve věcech smluvních:

o Bc. Ivan Hušek, vedoucí odboru vnitřních služeb
tel.: +420 495 707 250, ivan.husek@mmhk.cz

■ ve věcech objednávek a faktur:
o Monika Komárková, ekonomka odboru vnitřních služeb,

tel.: +420 495 707 263, 731 131 142, monika.komarkova(5)mmhk.cz

• ve věcech přejímky zboží:
o Iva Šejvlová

tel.: +420 495 707 267, 731 131 016, iva.seivlova@mmhk.cz

3. V případě, že dojde ke změně kontaktních osob nebo kontaktních údajů u nich uvedených, 
jako je e-mail apod., není třeba uzavírat dodatek k této Smlouvě, postačí písemné oznámení o 
této změně doručené druhé smluvní straně, pro kterou je užívání těchto nových údajů závazné 
od okamžiku doručení.

VI.
Platební a fakturační podmínky

1. Podkladem pro úhradu kupní ceny je faktura - daňový doklad (dále jen faktura) vystavená 
prodávajícím, její součástí je potvrzený dodací list, na jehož základě je ve své konečné podobě 
vystavena. Faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve v den řádného předání a převzetí 
celého předmětu plnění dle jednotlivé objednávky, po podepsání dodacího listu oprávněným 
pracovníkem ve věcech přejímky zboží. Jedno vyhotovení dodacího listu, podepsaného 
oprávněnou osobou za kupujícího zůstane prodávajícímu a druhé vyhotovení bude předáno 
kupujícímu, který zboží přebírá.

2. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních 
předpisů. Faktura musí dále obsahovat číslo smlouvy kupujícího a číslo i název veřejné 
zakázky, na základě které byla uzavřena tato Smlouva. Nedílnou součástí faktury musí být 
oboustranně potvrzený protokol o předání a převzetí fakturovaného předmětu plnění (dodací 
list). V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn 
tuto fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance kupujícího) vrátit ve lhůtě 
splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Kupující je oprávněn vrátit vadnou fakturu prodávajícímu, a to až do lhůty její splatnosti.

3. Splatnost faktury činí 21 dní ode dne doručení faktury nebo doručení opravené faktury 
kupujícímu. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna připsáním příslušné částky na účet 
prodávajícího.

4. Kupující nebude poskytovat zálohové platby.
5. Fakturace bude probíhat po každé dodávce, kde převzetí bude potvrzeno na dodacím listu 

oprávněným pracovníkem ve věcech přejímky zboží.
6. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně o

Stránka 3 z 6

mailto:alkoninterier@alkoninterier.cz
mailto:ivan.husek@mmhk.cz
mailto:iva.seivlova@mmhk.cz


tomto informovat kupujícího.
7. Bude-li prodávající ke dni poskytnuti zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 

smyslu § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto 
část bude ponížena cena dodávek a prodávající obdrží pouze cenu dodaného zboží bez DPH.

8. Dojde-li po uzavření Smlouvy ke změně účtu prodávajícího, který je zveřejněn na stránkách 
České daňové správy, je Poskytovatel povinen o tom neprodleně informovat kupujícího.

9. Veškeré platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny 
v této měně.

VII.
Vrácení zboží, záruka za jakost, reklamace

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží v trvání 36 měsíců od převzetí zboží. 
Stanoví-li výrobce zboží záruční dobu delší, platí tato delší záruční doba.

2. Kupující je povinen uplatnit reklamaci týkající se množství dodaného zboží při převzetí zboží, 
nejpozději do 7 dnů od uskutečnění dodávky. Prodávající vyřídí tuto reklamaci při předání 
zboží, nejpozději však do 15 dnů od jejího uplatnění.

3. Kupující je povinen neprodleně prohlédnout zboží a písemně reklamovat zjevné vady 
jakosti, nejpozději však do 7 dnů od dodání zboží. U vad, které mohly být zjištěny později, tak 
musí učinit nejpozději do konce záruční doby.

4. Práva a povinnosti vyplývající z odpovědnosti za vady a záruky za jakost se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Prodávající se zavazuje vyřešit řádně reklamaci (odstranit 
reklamované vady, dodat náhradní zboží apod.) ve lhůtě 21 dnů ode dne doručení písemné 
reklamace zboží kupujícím. Veškeré reklamace budou řešeny na náklady prodávajícího (včetně 
nákladů na dopravu).

5. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu výměnu/vrácení zboží bez udání důvodu na 
náklady prodávajícího do 10 dnů ode dne převzetí zboží kupujícím (zboží musí být nepoužité a 
nepoškozené v originálním obalu).

VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen předat kupujícímu zboží se všemi doklady potřebnými k převzetí a 
užívání zboží tj. s dodacím listem, návodem k použití, je-li třeba. Kupující nabývá vlastnické 
právo k dodanému zboží jeho převzetím a potvrzením převzetí na dodacím listu.

2. Prodávající je povinen nejpozději ke dni podpisu Smlouvy provozovat vlastním jménem 
elektronický obchod s elektronickým katalogem zboží, a to po celou dobu realizace Smlouvy. 
Nebude-li funkční elektronický obchod s elektronickým katalogem provozovaný prodávajícím 
nejpozději ke dni podpisu Smlouvy a po celou dobu realizace Smlouvy kupujícímu k dispozici, 
bude kupující oprávněn od Smlouvy odstoupit.

IX.
Smluvní sankce

1. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením faktury vystavené v souladu 
s čl. VI smlouvy, je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Pro případ prodlení s dodáním objednaného zboží se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny objednaného zboží včetně DPH, a to za 
každý byť i započatý den prodlení, minimálně však 150,- Kč/za každý započatý den prodlení. 
Stejnou pokutu se zavazuje prodávající zaplatit i za nedodržení termínu pro řádné vyřízení 
reklamace v záruční době.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla v příčinné 
souvislosti s důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána. Smluvní

Stránka 4 z 6



strany se dohodly, že ustanovení § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, se nepoužije.
Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné 
právní povinnosti.

5. Každá smluvní pokuta dle této Smlouvy bude uhrazena na základě faktury vystavené 
oprávněnou smluvní stranou. Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení druhé smluvní 
straně.

6. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů a 
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci vzniklých škod.

7. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost.

X.
Ukončení smluvního vztahu

1. Tento smluvní vztah může být ukončen písemným odstoupením jedné nebo druhé smluvní 
strany v případech stanovených v občanském zákoníku. V písemném odstoupení od smlouvy 
musí odstupující smluvní strana uvést, v čem spatřuje důvod pro odstoupení od smlouvy.

2. Smlouvu může ukončit kterákoliv ze smluvních stran také písemnou výpovědí a to i bez 
uvedení důvodu. Výpovědní lhůta je 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně, nestanoví-li příslušná smluvní strana 
ve výpovědi lhůtu delší.

3. Odstoupením od smlouvy se smlouva neruší od počátku, ale ke dni doručení druhé smluvní 
straně. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na smluvní pokutu, ani na náhradu 
škody.

4. V případě ukončení Smlouvy obě smluvní strany protokolárně provedou inventuru a vyúčtování 
dosud provedených dodávek a vypořádání vzájemných závazků plynoucích ze Smlouvy.

XI.

Závěrečná ustanovení

1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními
stranami.

2. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. Možnost měnit smlouvu 
jinou formou smluvní strany vylučují.

3. Smluvní strany prohlašují, že mají ke dni podpisu Smlouvy k dispozici veškeré dokumenty 
označené jako příloha Smlouvy.

4 Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.

5 Poskytovatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že podle ustanovení § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole) ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6 V případě, že některé ustanovení této smlouvy oddělitelné od jejího ostatního obsahu je 
nebo se stane neplatným nebo neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a 
účinná. Strany se zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
obsahu a smyslu ustanovení původního.

Stránka 5 z 6



7 Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní strany 
zavazují řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o 
sporu jedna smluvní strana uvědomí druhou smluvní stranu. Smluvní strany se dohodly, že v 
souladu s § 89a zákona č. 99/1963, občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, bude 
pro veškeré spory z této Smlouvy plynoucími, místně příslušný soud Objednatele.

8 Smluvní strany se dohodly, že jednacím jazykem pro veškerá plnění vyplývající z této 
Smlouvy je výhradně jazyk český.

9 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv.
10 Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství
11 Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve čtyřech stejnopisech splatností 

originálu, z nichž dva obdrží prodávající a dva kupující.
12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že 

tuto Smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k ní 
připojují své podpisy.

13. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Ceník

.............................. dne.......... * V Hradci Králové dne AJ-M*

Stránka 6 z 6



Příloha č. 3
CENOVÁ NABÍDKA

hodnotí se cena za přepokládaný odběr 
Kancelářské křeslo

název křesla
ks cena

1 30 bez DPH s DPH

Lexa bez podhlavníku 2 217,00 Kč 66 510,00 Kč 66 510,00 Kč 80 477,10 Kč

Konferenční židle
název židle ks cena

1 10 bez DPH s DPH

ISO čalouněná 448,00 Kč 4 480,00 Kč 4 480,00 Kč 5 420,80 Kč

CELKOVÁ NABÍDKA 70 990,00 Kč 85 897,90 Kč

Uchazeč vyplní pouze cenu za 1 ks


